in Patriam, quantus fuerit, ex arduis, quæ suscep-  
pit facile colligere est Negotiis. Suis insomniis  
dormire, Suis Casibus stare, Sua salute in mor-  
tes projecta, omnes vivere fecit. Illum Unum  
semper nostra exceperunt pericula; Ille meta vul-  
nerum erat, quæ in nos plenis Thraciæ effunde-  
bantur pharetris. Idem Triarius, Idem Dux,  
Idem Imperator, Idem miles, ut illum non in REGEM  
tantum elegisse sibi viderentur Poloni; sed  
in Commilitonem, in Panopliam, in Murum, in  
Animam. Cum Diademate, quo illum Creatrix  
Regum coronavit CRACOVIA, statim Sollicitudi-  
nem de omnibus, Providentiam de singulis in-  
duit, primam Coronæ interserens Gemmam, Bo-  
ni Publici rationem. Hinc ante liberatam à pres-  
sura Otthomanorum Austriam non prius in Suc-  
cursum pergere voluit, donec oppignoratam, in  
Aula Imperatoria Sarmatici Regni in eligendo  
REGE, libertatem vindicaret. Invadiaverat illam  
incautus Prædecessor illius, JOHANNES CASIMI-  
RUS Rex, pro subsidiis contra CAROLUM, Sue-  
ciæ Regem, Poloniæ Regno graviter tunc infe-  
stum, & inhiantem, ab Aula Imperiali datis &  
submissis, cum pactione angustiis rerum expressa,  
quod post sera & sterilia illius Fata, aut Austria-  
cum; aut quem Austriaca proponeret Aula, Polo-  
ni essent electuri REGEM. Nimirum liberi alias  
DYNASTA Regni, non benè pretium libertatis  
noverat, dum illam pro subsidiario contra Sue-  
cos implicuit ferro, dignius eandem appretiante

JO.

JOANNE, qui pro rehabenda Animam ipsam exposuit, non alio præmio, quām vindicata Liber-  
tate illektus; licet pro Domo Ejus amplæ & ma-  
gnificæ pro tunc offerrentur stipulationes. Porrò  
cum Purpura PRINCEPS NOSTER, quandam pu-  
niendi verecundiam & ruborem induit. Hinc cle-  
mentissima illius Severitas, & severa Clementia  
amabili Discordia, & concordi antitheto omni-  
um captabant animos. Nunquam cum exoso Do-  
minatore doluit, quòd Literas didicerit, quia ma-  
nus ejus semper ignorarunt characteres, qui ali-  
cui Mortem, imo vitam exprimerent. Injurias  
Majestatis, quot dissimulaverit, quot condonave-  
rit, quot sciens nescierit, Syllabum sola Illius Cle-  
mentia tenet, imò non tenet, quia sub spongiam  
dedit. Nulli Illi gratiore, quam ingrati, nulli  
propius ad Cor & Affectus accedebant, quam  
qui longius distabant animo; nullæ Illi vices ju-  
cundiores, quām odii non reddidisse vices. In  
nullum Capitis sententia lata, nullus graphio Cæ-  
sar is punctus, in nullum sævitum, etiam extor-  
quentem, nullius bona sub hastam venere vel fi-  
sco addicta, quamvis mererentur. Præventi gra-  
tia, qui de venia solliciti erant, donati ære & be-  
neficiis, quos pœna exagitabat. In Auge consti-  
tutus, cum ubique gloriösè fecisset omnia, illud  
addidit prodigiösè, quòd abundantissima felicita-  
te parcissimè uteretur. Non erexerunt Illum in  
Fastum tot Scythicis cadaveribus surgentes à ter-  
ra tumuli, licet astris dominaretur Thrëiciis. Nec

Ee

Ho.

Hos tem tantum in campo, sed ipsam Victoria  
vicit in animo, idem Triumphator, & triumpha-  
tus: ibi Fortitudine, hic Modestia, quando ex-  
pressa triumphorum suorum simulacra, non in re-  
gali Aula; sed in Domo Domini, cuius Dexteræ  
adscribebat Victorias, voluit asservari. Pendent  
in Ecclesia Zolkiewensi, Chocimensis, Viennen-  
sis, Parkanensis triumphi Signa. In quibus non  
superbum illud: veni, vidi, vici; verum depro-  
pta è sacris paginis, Divinam experimentia Poten-  
tiam appinxit Symbola. Profectò qui hunc Mo-  
narcham vidit, non est quid amplius miretur. Vi-  
dit enim Potentiam Augusti, Felicitatem Cæsa-  
ris, Justitiam Trajani, Affabilitatem Titi, Magni-  
tudinem Constantini, Pietatem Gratiani, Sapien-  
tiam Theodosii, quorum ita Unus omnia expres-  
sit Decora, ut vel in ipso revixisse, vel ex illius  
virtutum prototypo electi ad Orbis Imperium vi-  
derentur. Æstimavit Regales has illius Virtutes,  
ter tiaratum Ecclesiæ Caput, INNOCENTIUS XI.  
suspectus non minus artium bellicarum Peritiam,  
quam in arduis perficiendis rebus Prudentiam.  
Quare arduum illud inter Imperium & Galliam  
pacis componendæ negotium, cum nullum tanto  
parem vidisset oneri, JOANNI Nostro commi-  
xit. Et peregrisset certè sacrum Pacis opus, nisi  
invida tantæ Virtuti & Gloriæ Mors, dies vitæ  
abbreviasset. Suspectus & ipse Hostis tantarum  
in illo virtutum Majestatem. Unde assiduis licet  
assuetus bellis, facile tamen interpositioni SE-

RE-

RENISSIMI assensit REGIS, de perpetua  
inter Nos & universam Christianitatem pace con-  
cludenda, eo nimirum intuitu, ut quem foedera-  
tæ contra se Christianitatis Motorem Authorem  
que intelligeret, eundem pacificando Bello pri-  
mum experiretur Cooperatorem. Atque utinam  
non invidissent fata, non tam illi, quām nobis vi-  
tæ ipsius cursum, firmiori forsan Gradu res nostræ  
stetissent. Debuerat sanè hic PRINCEPS nun-  
quam mori, cuius Vita, tantam Sarmatiæ Regno  
attulit Gloriam, Mors tantum Felicitatis detra-  
xit. Stante Illius Vita stetit Regni nostri incon-  
cussa Fortitudo & Integritas, quam Ipse Ortho-  
doxa Pietate, cultusque Divini propagatione ita  
suffulciebat, ut in Russia Græci Schismatis, cum  
Romana Ecclesia uniendi, maximam sibi partem  
vendicaret: dumque per sui Regni ditiones Sedis  
Apostolicæ obedientia in Schismate nosceretur,  
eidem penitus restabiliendæ immortuus est. Fuit  
tamen & ipse Finis Vitæ illius beatus. Nam ce-  
leberrimo totius Christianitatis Festo, videlicet  
die SACRATISSIMÆ TRIADIS cultui consecrata,  
quâ Regno Poloniæ gubernando electus & ad-  
motus fuerat, ultimam Vitæ Suæ imposuit Perio-  
dum. Nec id absque Supremi Numinis arcano.  
Qui enim gloria & laudabili recte factorum ma-  
gnitudine, Summos illos Macedonum Alexan-  
dros, Romanorum Pompejos, Juliosque æqua-  
verat in Vita; etiam in Morte adæquaret. Et æ-  
quavit profectò Magnum illum in Solo Ausonio,

Augustum Cæsarem, de quo Chronographica testatur pagina; quod idem illi dies accepti quondam Imperii, qui & Vitæ supremus esset. Habitus & forma corporis Illius decentior & sublimior fuit, nihil in Vultu metus, gratia oris supererat. Frons Imperio digna, ignis quasi radiantis modico decorata signo, optimum PRINCIPEM facile prodidisset, magnum libenter. Et quanquam in spatio annorum sextæ Decadis ereptus est, quantum ad Gloriam, longissimum ævum perduxit. Quippe & vera bona, quæ in Virtutibus sita sunt, impleverat, & Mareschalcalibus, Imperatoriis, quoad bella; demùm & Regalibus ornamenti conspicio, quid aliud adstruere Fortuna poterat? Quis fida lamenta Procerum, fletus sincerorum Civium, vulgata Illius referat morte? Alii Regni animam, alii Libertatis defensorem, Commilitonem alii, alii optimum Ducem, multi Patrem Patriæ, se amisisse effusis deplorabant lachrymis. Tunc primo hostes sensisse cœpimus, dum esse desiit, quantaque nos Calamitatum impugnatura erant Agmina, non vano formidabamus omne, quando Illum, qui ærumnas nostras, suas facere consueverat, per invidiam Fatorum perdidimus. Præviderunt hos adhuc ante sæculum, Regni nostri infaustiores eventus SERENISSIMI REGIS primores, in quorum sepulchralibus hucusque legere est Marmoribus, depromptum è Cantico Judith vaticinium: Væ genti, insurgenti super genus meum. Dominus enim Omnipotens

vin-

vindicabit in eis. Laborabat non ita pridem vera  
Polonorum Pietas , ut ossa cineresque JOANNIS  
**CASIMIRI**, Poloniæ Regis, demùm per sponta-  
neam voluntariamque Regni liberi Abdicationem  
exauthorati, in Regno Galliarum demortui; Re-  
gum Polonorum sepulchris Cracoviam inferret,  
quo studio , fidem, ac in Regem defunctum non  
emortuam propensionem suam testaretur. Idem  
amor, eademque pietas, & NOSTRUM PRINCI-  
PEM defunctum intuetur ac spectat, qui cùm ne-  
mini Regum Polonorum Amplitudine rerum ge-  
starum cessisset , monumento tamen PATRUM  
PATRIÆ nondum illatus est. Quidquid ergo in  
illo amavimus , quidquid mirati sumus , manet,  
mansurumque est in Animis Hominum, Æterni-  
tate temporum , Fama rerum. Nam multos vel-  
ut inglorios oblivio obruet : JOANNES SO-

**BIESCIUS** Posteritati narratus,  
& traditus superstes  
erit.

SERIES  
MONARCHARUM POLONIÆ,  
EX QVA  
ORTUS ET PRINCIPIUM DOMUS SERENISSIMÆ  
JANINEÆ, NUNC REGALIS PATRONY-  
MICE SOBIESCIANÆ  
VOCITATÆ.

**L**ECHUS Primus, Regni seu Ducatus Polonici Conditor, circa annum ante Christum natum 470. Monarchiæ præfuit.

VISSIMIR US ejus Nepos, (nam de Filiis memoria non extat) post ipsum successit.

Tandem duodecim PALATINI prima vice. Postea GRACCHUS, seu CRACUS Princeps.

LECHUS Secundus, Filius CRACI Secundogenitus.

Demum VANDA, Filia Craci.

Iterum duodecim PALATINI.

PRÆMYSLAUS seu LESCO primus.

Post hunc

LESCUS secundus, ad Originem Lechi primi collateraliter spectans. Deinde Filius ejus

LESCO Tertius viginti quatuor Filiorum Parens, ex quibus SOBIESLAUS, Bohemorum Dux factus Author & Origo Familiæ; Dux Limburgicus, cum Olympia Bojorum Ducis Filia, ARTEMIUM procreavit, qui cum LUD-

GAR-

**GARDA** Thuringiæ Comite, OTTHONEM  
sterilem, & SOBIESSIUM seu SOBIESLA-  
UM Fratres germanos; ex quibus

**SOBIESLAUS** cum Methodia Lesconis  
quarti Ducis Poloniæ Filia

**SVENTOSLAUM** Christi fide donatum, qui  
ex ZEMISLAVA Ducis Masoviæ Filia,

**JANNEM** à breviori Statura Janik dictum, cui  
**BOLESLAUS CHROBRI**, Poloniæ Rex,  
Scutum pro Insigni JANINA dictum detulit.

**JOANNES** seu **JANIK** ex **MARGA-**  
**RETHA** de Fürsztemberg, Comite Stetinensi,

**JOANNEM** quoque Filium, Comitem in Bia-  
łutowice progenuit, qui cum **HEDVIGE** Hol-  
sztynensi Comite, Regis Daniæ Cognata,

**ANDREAM**, **JACOBUM** & **PETRUM**  
Janinos Fratres; ex quibus **ANDREAS** cum  
Anna Granowska Russiæ Palatinide,

**SOBIESLAUM** & **GEORGIUM** Fra-  
tres. Ex quibus

**GEORGIUS** cum **ALEXANDRA** Ole-  
snicka sterilis.

**SOBIESLAUS** verò à quo nidus, & voca-  
bulum possessionum in Palatinatu Lublinensi, So-  
bieszyn, **SOBIESKA** Wola, aliarumque ditio-  
num, cum **CATHARINA** de Tenczyn Comi-  
te Palatinide Cracoviensi

**ALEXANDRUM** Vitoslaum, **CONSTAN-**  
**TINUM** & **ADALBERTUM**, Fratres inter  
se germanos procreavit, ex quibus

ALEXANDER cum CONSTANTIA  
Zebrzydowska Castellanide Cracoviensi,  
NICOLAUM & VITUM Filios, utros-  
que steriliter decessos.

CONSTANTINUS verò ALEXANDRI  
Frater, & SOBIESLAI Tertiogenitus, cum  
Theodora in Zbaraz Ducissa

JOANNEM quoque Filium, qui ob appari-  
tionem S. Michaelis Archangeli LESCONI Ni-  
gro Poloniae Regi, cum cœlesti clypeo, Scutum  
Janineæ Domus alia jam delineatione ex umbone  
cœlesti facta, gestare cœpit; REGE injungen-  
te, cum cuius germana Sorore, THEODORA  
VISSIMIRIA copulatus,

BERNARDUM Filium progenuit, qui cum  
THEOPHILA Tarlowna Palatinide Sendomi-  
riensi

PETRUM, ALEXIUM, JACOBUM,  
STANISLAUM & VENCESLAUM Fra-  
tres, ex quibus

PETRUS Comitem de BNIN Opalińska  
Palatinidem Posnanensem.

ALEXIUS, ANASTASIAM de Granow  
Sieniawska Castellanidem Leopoliensem.

JACOBUS, TERESSIAM Comitissam de  
Herburgh Capitaneidem Cracoviensem.